Anpassung gemaB § 6 (b) der Wertpapierbedingungen

Aufgrund einer Sonderdividende wurden die unten aufgefiihrten Wertpapiere der UBS AG,
Niederlassung London, bezogen auf die Aktie der RWE AG mit der ISIN DE0007037129 mit

Wirkung zum 27. April 2018 wie unten beschrieben angepasst.

Call / Put Optionsscheine

ISIN

CHO0410225707
CHO0410225517
CH0399900981
CH0399900973
CHO0399900932
CH0396722461
CH0396722263
CHO0396722255
CHO0396722107
CH0395596247
CH0395596221
CHO0395596072
CHO0386531948
CHO0386531765
CH0386528738
CH0386528720
CHO0384984735
CHO0384984677
CH0373126330
CHO0373126314
CH0373126298
CHO0370312941
CHO0370016104
CHO0370015957
CH0368298458
CH0368298441
CHO0368298367
CHO0368298268
CHO0368298193
CHO0368298177
CH0366629449
CHO0366626098
CHO0366626072
CHO0366625942
CHO0365109971
CHO0365109963
CHO0363146199
CHO0363146173
CHO0363146165
CHO0363146157
CHO0363146132
CHO0363146124
CHO0363146116
CHO0363146108
CH0363146090
CHO0363146082
CHO0363146074
CH0363146066
CH0363146058
CHO0363146041
CHO0363146033
CHO0363146025
CH0363146009
CHO0363145985
CHO0363145977
CH0363145969
CHO0363145902
CHO0363145886

Bezugsverhaltnis Bezugsverhéltnis Basispreis

alt

10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1

neu

10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504
10:1,0504

alt

in EUR
21,50
24,50
25,00
24,00
20,00
12,00
20,00
19,50
19,00
19,00
17,00
17,00
25,50
27,00
20,00
19,50
25,00
22,00
21,00
19,00
17,00
24,50
20,00
17,50
25,50
29,00
25,00
23,50
23,50
21,50
19,00
18,40
18,00
17,50
14,00
13,50
26,00
25,00
24,50
24,00
23,00
22,50
22,00
21,50
21,00
20,50
20,00
19,50
19,00
18,50
18,00
17,50
16,50
15,50
15,00
25,00
22,00
21,00

Basispreis
neu

in EUR
20,4693
23,3255
23,8015
22,8495
19,0412
11,4247
19,0412
18,5652
18,0892
18,0892
16,1850
16,1850
24,2776
25,7057
19,0412
18,5652
23,8015
20,9453
19,9933
18,0892
16,1850
23,3255
19,0412
16,6611
24,2776
27,6098
23,8015
22,3734
22,3734
20,4693
18,0892
17,5179
17,1371
16,6611
13,3289
12,8528
24,7536
23,8015
23,3255
22,8495
21,8974
21,4214
20,9453
20,4693
19,9933
19,5173
19,0412
18,5652
18,0892
17,6131
17,1371
16,6611
15,7090
14,7570
14,2809
23,8015
20,9453
19,9933

Verfalltag

11.03.2019
14.01.2019
13.12.2021
13.12.2021
13.12.2021
11.03.2019
17.09.2018
17.09.2018
11.06.2018
11.03.2019
11.03.2019
14.01.2019
12.11.2018
15.10.2018
16.07.2018
16.07.2018
17.09.2018
17.09.2018
15.06.2020
15.06.2020
15.06.2020
14.05.2018
14.05.2018
14.05.2018
16.12.2019
17.06.2019
17.06.2019
17.12.2018
11.06.2018
11.06.2018
17.12.2018
17.12.2018
17.12.2018
11.06.2018
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
14.12.2020
16.12.2019
16.12.2019
16.12.2019



CHO0363145852
CHO0363145845
CHO0363145803
CHO0363145753
CHO0363145746
CHO0363145688
CHO0363145621
CH0363145589
CHO0363145571
CHO0356018033
CH0356016680
CH0337500562
CHO0336359267
CH0336359259
CH0335891047
CH0335891039
CH0335890999

Discount
Zertifikate

ISIN

DEOOOUV3NGBO
DEOOOUV3DE23
DEOOOUV3BIY5
DEOOOUV29323
DEOOOUV3FBM4
DEOOOUV2RMR7
DEOOOUV2RMS5
DEOOOUV1IMY46
DEOOOUV1T305
DEOOOUVODBH5
DEOOOUVOAMA45
DEOOOUVOBMV7
DEOOOUX3HZ95
DEOOOUX3CA32
DEOOOUX3D4H5
DEOOOUX3K7QO0
DEOOOUX2UMX7
DEOOOUW9Y 1H2
DEOOOUW975P0
DEOOOUWSZ5R1
DEOOOUW9YTR2
DEOOOUWSOFXJO
DEOOOUWSMPY1
DEOOOUWINAN4
DEOOOUWON1YO
DEOOOUWIK2J2

Aktienanleihen

ISIN

DEOOOUV3LGC2
DEOOOUV3ND55
DEOOOUV3PMZ2
DEOOOUV2MM23
DEOOOUV2LGW?2
DEOOOUX3KOC5
DEOOOUX3BJQ5
DEOOOUX3HO072
DEOOOUX3ENE7
DEOOOUW93N19
DEOOOUWS86P08
DEOOOUWS8P2J8
DEOOOUW78YU1

10:1 10:1,0504 19,50
10:1 10:1,0504 19,00
10:1 10:1,0504 17,00
10:1 10:1,0504 23,50
10:1 10:1,0504 23,00
10:1 10:1,0504 20,00
10:1 10:1,0504 17,00
10:1 10:1,0504 15,00
10:1 10:1,0504 17,00
10:1 10:1,0504 15,50
10:1 10:1,0504 12,00
10:1 10:1,0504 25,00
10:1 10:1,0504 24,00
10:1 10:1,0504 16,00
10:1 10:1,0504 23,00
10:1 10:1,0504 22,00
10:1 10:1,0504 18,00
Bezugsverhaltnis Bezugsverhdltnis Cap
alt neu alt
in EUR

11 1:1,0504 17,00
11 1:1,0504 14,50
1:1 1:1,0504 15,50
1:1 1:1,0504 14,00
11 1:1,0504 13,50
11 1:1,0504 20,00
1:1 1:1,0504 16,00
1:1 1:1,0504 19,50
11 1:1,0504 18,50
11 1:1,0504 20,00
1:1 1:1,0504 18,00
1:1 1:1,0504 15,00
11 1:1,0504 20,50
11 1:1,0504 20,00
1:1 1:1,0504 17,50
1:1 1:1,0504 20,50
11 1:1,0504 17,00
11 1:1,0504 18,50
1:1 1:1,0504 18,50
1:1 1:1,0504 18,00
11 1:1,0504 16,00
1:1 1:1,0504 20,00
1:1 1:1,0504 17,00
11 1:1,0504 17,00
11 1:1,0504 17,00
1:1 1:1,0504 16,50
Basispreis Basispreis  Referenzaktien
alt neu pro Stiickelung/
in EUR in EUR Multiplikationsfaktor

alt
17,00 16,1850 58,823529
16,50 15,7090 60,606061
15,50 14,7570 64,516129
19,00 18,0892 52,631579
18,50 17,6131 54,054054
18,50 17,6131 54,054054
21,00 19,9933 47,619048
19,00 18,0892 52,631579
18,00 17,1371 55,555556
16,50 15,7090 60,606061
23,00 21,8974 43,478261
18,00 17,1371 55,555556
17,50 16,6611 57,142857

18,5652
18,0892
16,1850
22,3734
21,8974
19,0412
16,1850
14,2809
16,1850
14,7570
11,4247
23,8015
22,8495
15,2330
21,8974
20,9453
17,1371

Cap
neu

in EUR
16,1850
13,8049
14,7570
13,3289
12,8528
19,0412
15,2330
18,5652
17,6131
19,0412
17,1371
14,2809
19,5173
19,0412
16,6611
19,5173
16,1850
17,6131
17,6131
17,1371
15,2330
19,0412
16,1850
16,1850
16,1850
15,7090

Referenzaktien
pro Stiickelung/

Multiplikationsfaktor

neu

61,7854
63,6577
67,7647
55,2817
56,7758
56,7758
50,0168
55,2817
58,3529
63,6577
45,6675
58,3529
60,0201

16.12.2019
16.12.2019
16.12.2019
17.06.2019
17.06.2019
17.06.2019
17.06.2019
17.06.2019
17.12.2018
17.12.2018
17.12.2018
11.06.2018
11.06.2018
11.06.2018
11.06.2018
11.06.2018
11.06.2018

Verfalltag

21.06.2018
20.09.2018
20.12.2018
20.12.2018
21.03.2019
21.03.2019
21.03.2019
20.12.2018
20.12.2018
21.12.2018
21.12.2018
21.12.2018
21.03.2019
21.06.2018
21.06.2018
20.09.2018
20.12.2018
20.12.2018
20.09.2018
21.09.2018
21.09.2018
15.06.2018
20.12.2018
20.09.2018
14.06.2018
14.06.2018

Verfalltag

20.09.2018
21.03.2019
21.03.2019
20.09.2018
21.03.2019
21.06.2018
20.09.2018
20.09.2018
20.09.2018
21.06.2018
14.06.2018
14.06.2018
14.06.2018

2



Bonus Zertifikate

ISIN

DEOOOUV6ZAF1
DEOOOUV6ZVSO

Bonus (Capped) Zertifikate

ISIN

DEOOOUV61E19
DEOOOUV69P00
DEOOOUV6D670
DEOOOUV6E207
DEOOOUV6S5C90
DEOOOUV56K67
DEOOOUV532H7
DEOOOUV59551
DEOOOUV5LWT8
DEOOOUV5SJ4T6
DEOOOUV3Z1R8
DEOOOUV3HCV9
DEOOOUV3AXR8
DEOOOUV24D08
DEOOOUV2N5M5
DEOOOUV2EPY4
DEOOOUV2K7Y9
DEOOOUV1K4A7
DEOOOUV1TKVE3
DEOOOUVOXVV2
DEOOOUV02627
DEOOOUVOSZV3
DEOOOUVOL3B7
DEOOOUVOUWEF9
DEOOOUVOKVU1
DEOOOUVOKIJ55
DEOOOUVOC162
DEOOOUX3JDP3
DEOOOUX22L99
DEOOOUX2WHT1
DEOOOUX2W3Q6
DEOOOUX2R5N5
DEOOOUW93MF6
DEOOOUW95025
DEOOOUWS1BZ1
DEOOOUW907N8
DEOOOUW95HF1
DEOOOUWOWEZ1
DEOOOUWIYSI1
DEOOOUW965L0
DEOOOUWIUUO08
DEOOOUW981W4
DEOOOUWIJKUG
DEOOOUWINYWS5
DEOOOUWIKE01
DEOOOUW76VD7
DEOOOUW777D6
DEOOOUWS8U6G8
DEOOOUWSFNZ9
DEOOOUWSAOQJ8
DEOOOUW20S5Q3
DEOOOUW3H6U1
DEOOOUBSOMF6

Bezugs- Bezugs- Bonus- Bonus-

verhéltnis verhaltnis Level Level

alt neu alt neu

in EUR in EUR

1:1 1:1,0504 20,50 19,5173

1:1 1:1,0504 22,00 20,9453
Bezugs- Bezugs- Bonus- Bonus- Kick Out
verhéltnis verhaltnis Level Level Level
alt neu alt neu alt

in EUR in EUR in EUR

1:1 1:1,0504 27,00 25,7057 17,00
1:1 1:1,0504 23,50 22,3734 17,00
1:1 1:1,0504 23,50 22,3734 15,00
1:1 1:1,0504 23,50 22,3734 15,00
1:1 1:1,0504 21,50 20,4693 15,50
1:1 1:1,0504 21,50 20,4693 9,90
1:1 1:1,0504 26,00 24,7536 15,50
1:1 1:1,0504 23,00 21,8974 13,00
1:1 1:1,0504 21,50 20,4693 12,50
1:1 1:1,0504 18,50 17,6131 11,00
1:1 1:1,0504 18,00 17,1371 13,00
1:1 1:1,0504 19,00 18,0892 11,40
1:1 1:1,0504 18,00 17,1371 8,20
1:1 1:1,0504 18,00 17,1371 8,80
1:1 1:1,0504 18,00 17,1371 12,00
1:1 1:1,0504 18,50 17,6131 12,50
1:1 1:1,0504 21,25 20,2313 12,40
1:1 1:1,0504 27,00 25,7057 15,50
1:1 1:1,0504 22,50 21,4214 11,70
1:1 1:1,0504 21,50 20,4693 14,00
1:1 1:1,0504 23,00 21,8974 13,50
1:1 1:1,0504 25,00 23,8015 15,00
1:1 1:1,0504 21,75 20,7073 13,60
1:1 1:1,0504 20,00 19,0412 17,00
1:1 1:1,0504 19,50 18,5652 14,00
1:1 1:1,0504 20,00 19,0412 14,50
1:1 1:1,0504 22,50 21,4214 17,50
1:1 1:1,0504 22,50 21,4214 14,00
1:1 1:1,0504 24,50 23,3255 17,00
1:1 1:1,0504 19,00 18,0892 12,70
1:1 1:1,0504 23,50 22,3734 15,00
1:1 1:1,0504 23,50 22,3734 13,50
1:1 1:1,0504 21,00 19,9933 12,90
1:1 1:1,0504 21,00 19,9933 13,90
1:1 1:1,0504 24,50 23,3255 14,00
1:1 1:1,0504 21,50 20,4693 13,50
1:1 1:1,0504 23,50 22,3734 14,50
1:1 1:1,0504 22,50 21,4214 14,50
1:1 1:1,0504 26,00 24,7536 15,00
1:1 1:1,0504 19,50 18,5652 13,00
1:1 1:1,0504 20,50 19,5173 14,50
1:1 1:1,0504 20,50 19,5173 14,00
1:1 1:1,0504 24,50 23,3255 16,00
1:1 1:1,0504 22,50 21,4214 15,00
1:1 1:1,0504 24,00 22,8495 14,50
1:1 1:1,0504 21,50 20,4693 14,50
1:1 1:1,0504 18,50 17,6131 14,50
1:1 1:1,0504 20,50 19,5173 13,50
1:1 1:1,0504 16,50 15,7090 13,50
1:1 1:1,0504 16,50 15,7090 12,50
1:1 1:1,0504 15,00 14,2809 7,50
1:1 1:1,0504 15,00 14,2809 9,00
1:1 1:1,0504 22,68 21,5930 14,30

Kick Out
Level

alt

in EUR
15,00
14,00

Kick Out
Level
neu

in EUR
16,1850
16,1850
14,2809
14,2809
14,7570
9,4254
14,7570
12,3768
11,9008
10,4727
12,3768
10,8535
7,8069
8,3781
11,4247
11,9008
11,8056
14,7570
11,1391
13,3289
12,8528
14,2809
12,9480
16,1850
13,3289
13,8049
16,6611
13,3289
16,1850
12,0912
14,2809
12,8528
12,2816
13,2337
13,3289
12,8528
13,8049
13,8049
14,2809
12,3768
13,8049
13,3289
15,2330
14,2809
13,8049
13,8049
13,8049
12,8528
12,8528
11,9008
7,1405
8,5686
13,6140

Kick Out
Level
neu

in EUR
14,2809
13,3289

Hochst-
betrag
alt

in EUR
27,00
23,50
23,50
23,50
21,50
21,50
26,00
23,00
21,50
18,50
18,00
19,00
18,00
18,00
18,00
18,50
21,25
27,00
22,50
21,50
23,00
25,00
21,75
20,00
19,50
20,00
22,50
22,50
24,50
19,00
23,50
23,50
21,00
21,00
24,50
21,50
23,50
22,50
26,00
19,50
20,50
20,50
24,50
22,50
24,00
21,50
18,50
20,50
16,50
16,50
15,00
15,00
22,68

Verfalltag

21.06.2019
21.06.2019

Hochst-
betrag
alt

in EUR
25,7057
22,3734
22,3734
22,3734
20,4693
20,4693
24,7536
21,8974
20,4693
17,6131
17,1371
18,0892
17,1371
17,1371
17,1371
17,6131
20,2313
25,7057
21,4214
20,4693
21,8974
23,8015
20,7073
19,0412
18,5652
19,0412
21,4214
21,4214
23,3255
18,0892
22,3734
22,3734
19,9933
19,9933
23,3255
20,4693
22,3734
21,4214
24,7536
18,5652
19,5173
19,5173
23,3255
21,4214
22,8495
20,4693
17,6131
19,5173
15,7090
15,7090
14,2809
14,2809
21,5930

Verfalltag

21.12.2018
21.12.2018
21.06.2019
15.03.2019
21.09.2018
19.12.2019
21.06.2019
21.06.2019
15.03.2019
15.03.2019
15.03.2019
21.03.2019
19.09.2019
20.06.2019
21.12.2018
21.12.2018
20.12.2018
21.12.2018
21.03.2019
21.12.2018
21.12.2018
20.06.2019
20.09.2018
21.12.2018
21.12.2018
21.12.2018
21.09.2018
20.09.2018
21.09.2018
21.06.2018
21.09.2018
21.09.2018
20.09.2018
21.06.2018
21.09.2018
21.09.2018
21.09.2018
21.09.2018
21.09.2018
21.09.2018
21.09.2018
21.09.2018
15.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
21.09.2018
21.09.2018
24.05.2019



Open End Turbo Call / Put

Optionsscheine

ISIN

DEOOOUV6ZGY9
DEOOOUV636D5
DEOOOUV62688
DEOOOUV7AHK7Y
DEOOOUV609D2
DEOOOUV6PLVE
DEOOOUV5TG54
DEOOOUV5N9D3
DEOOOUV5RRU3
DEOOOUV5ZWH3
DEOOOUV5QD84
DEOOOUV5XA47
DEOOOUV5RXK2
DEOOOUW69731
DEOOOUW7NBES
DEOOOUWGYLB9
DEOOOUW7QM22
DEOOOUW7QP37
DEOOOUW7LXC7
DEOOOUW7PAAQ
DEOOOUWGYSX8
DEOOOUWG6MEU9
DEOOOUW6GC622
DEOOOUWS5X0K3
DEOOOUWOPAT1
DEOOQUT9ZHX7
DEOOOUT444B2
DEOOOUT4Z5H3
DEOOOUT279V0
DEOOOUZ3P115
DEOOQUZ3JP17
DEOOOUA7MOE3

Express Zertifikate

ISIN

DEOOOUBS6AW?2
DEOOOUBS5606
DEOOOUBS5CY6
DEOOOUBS6018
DEOOOUBS6YY8

10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
1:1

10:1
1:1

10:1
1:1

10:1
1:1

10:1
10:1
1:1

0:1

s o s s s s s
OO L uLL,
RN

Basispreis Basispreis Kick-In

alt neu Level

alt

in EUR
15,185 14,4571 7,5925
20,165 19,1983 12,0990
15,510 14,7665 9,7713
16,185 15,4091 19,7110
11,697 11,1362 11,6970

Bezugsverhaltnis
alt

Kick-In
Level
neu

in EUR

7,2286
11,5190
9,3029
9,2455
11,1362

Bezugsverhaltnis

Anfanglicher

Basispreis / Knock-Out

neu
Barriere
alt
in EUR
10:1,0504 22,20
10:1,0504 22,00
10:1,0504 20,30
10:1,0504 20,40
10:1,0504 22,40
10:1,0504 19,90
10:1,0504 19,20
10:1,0504 19,30
10:1,0504 17,80
10:1,0504 18,60
10:1,0504 17,50
10:1,0504 25,00
10:1,0504 16,20
1:1,0504 13,30
10:1,0504 13,80
1:1,0504 13,60
10:1,0504 13,60
1:1,0504 13,40
10:1,0504 13,40
1:1,0504 12,30
10:1,0504 12,20
10:1,0504 11,30
1:1,0504 11,80
10:1,0504 11,50
1:1,0504 10,30
1:1,0504 10,70
1:1,0504 9,80
1:1,0504 9,70
1:1,0504 8,90
10:1,0504 26,80
10:1,0504 27,00
10:1,0504 6,50
Referenz- Referenz-
aktien pro Aktien pro Tilgungs-
Stiickelung Stiickelung Level/
alt neu Referenz-
in EUR in EUR Level
alt
in EUR
65,854462 69,170166 15,185
49,590875 52,087945 20,165
64,474533 67,720855 15,510
61,785604 64,896717 16,185
85,492006 89,797238 16,710

Tilgungs-
Level/
Referenz-
Level

neu

in EUR

14,4571
19,1983
14,7665
15,4091
15,9089

Anfanglicher
Basispreis / Knock-Out

Barriere
neu

in EUR
21,1358
20,9453
19,3268
19,4221
21,3262
18,9460
18,2796
18,3748
16,9467
17,7083
16,6611
23,8015
15,4234
12,6624
13,1384
12,9480
12,9480
12,7576
12,7576
11,7104
11,6151
10,7583
11,2343
10,9487
9,8062
10,1871
9,3302
9,2350
8,4733
25,5152
25,7057
6,1884

Vorzeitiger Vorzeitiger Kupon-
ausfall-

Level/

Kupon-
betrag
Nachhol-

Level
alt
in EUR

9,7713

Kupon-
ausfall-
Level/
Kupon-
betrag
Nachhol-
Level
neu

in EUR

9,3029

Verfalltag

09.02.2021
19.03.2020
08.02.2022
30.07.2020
26.07.2019



